

# Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

c/o Pædagogernes Pension  
Sundkrogsgade 13  
2100 København Ø

CVR-nr. 30577485

## Årsrapport for 2023

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. februar 2024

---

Inge Leth  
Dirigent

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S c/o Pædagogernes Pension Sundkrogsgade 13 2100 København Ø
Telefon	35272800
CVR-nr.	30577485
Stiftelsesdato	23. april 2007
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt Carsten Warren Petersen Michael Hansen
<b>Direktion</b>	Michael Hansen, Direktør
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -6.636.342, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 255.999.381, og en egenkapital på kr. 240.861.945.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendomme udgør cirka 94 % af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Lejeindtægter		14.540.377	14.084.295
Andre eksterne omkostninger	1	-6.080.184	-6.189.829
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.460.193</b>	<b>7.894.466</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	-15.535.000	-26.887.040
Fortjeneste ved salg af fast ejendom		0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-7.074.807</b>	<b>-18.992.574</b>
Finansielle indtægter		438.465	0
Finansielle omkostninger	3	0	-147.550
<b>Årets resultat</b>		<b>-6.636.342</b>	<b>-19.140.124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		-16.636.342	-29.140.124
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-6.636.342</b>	<b>-19.140.124</b>



## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	231.812.847	247.347.847
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>231.812.847</b>	<b>247.347.847</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>231.812.847</b>	<b>247.347.847</b>
Andre tilgodehavender		174.683	118.612
<b>Tilgodehavender</b>		<b>174.683</b>	<b>118.612</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.011.851</b>	<b>15.282.995</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.186.534</b>	<b>15.401.607</b>
<b>Aktiver</b>		<b>255.999.381</b>	<b>262.749.454</b>

## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		20.015.000	20.015.000
Overført resultat		210.846.945	227.483.287
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>240.861.945</b>	<b>257.498.287</b>
Deposita		4.815.114	4.730.633
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.000.000	0
Anden gæld		322.322	520.534
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.137.436</b>	<b>5.251.167</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.137.436</b>	<b>5.251.167</b>
<b>Passiver</b>		<b>255.999.381</b>	<b>262.749.454</b>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	4		
Nærtstående parter	5		

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	20.015.000	227.483.287	10.000.000	257.498.287
Foreslået udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Udloddet udbytte	0	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	-16.636.342	0	-16.636.342
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>20.015.000</b>	<b>210.846.945</b>	<b>10.000.000</b>	<b>240.861.945</b>

Virksomhedskapitalen består af 20.015.000 aktie á kr. 1.

## Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S

### Noter

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Direktionen og bestyrelsen modtager ikke vederlag fra selskabet.

#### 2. Investeringsejendomme

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	301.622.526	301.487.639
Tilgang i årets løb	0	134.887
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>301.622.526</b>	<b>301.622.526</b>
Dagsværdireguleringer primo	-54.274.679	-27.387.639
Årets reguleringer	-15.535.000	-26.887.040
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>-69.809.679</b>	<b>-54.274.679</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>231.812.847</b>	<b>247.347.847</b>

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Helsingør. Ejendommen omfatter 97 beboelseslejemål og 94 parkeringspladser.

Selskabets ejendom er 99% udlejet pr. 31. december 2023.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen. Bemærk, at Kronborg Strand anvender en afkastbaseret model.

Afkastmetoden tager udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsaktivitet og et til ejendommen knyttet forretningskrav (afkastprocent). Driftsafkastet er baseret på det kommende års forventede afkast justeret for atypiske forhold. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede driftsomkostninger fratrækkes, hvorefter den beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede større omkostninger.

Afkastkravet fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af gældende markedsforhold, ejendommens beliggenhed, lejernes bonitet m.v., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. I vurderingen er det budget, beregningen er baseret på, en kombination af den faktiske leje og markedslejen. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, samt terminalåret.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,0 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 11.862.

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 4,38 % ultimo 2023 mod 4,13 % ultimo 2022. Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2023 kr. 27.237 pr. kvm. mod kr. 28.516 pr. kvm. ultimo 2022.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet eksternt mæglervurdering.

#### 3. Finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Renteomkostninger, kreditinstitutter	0	-147.550
	<b>0</b>	<b>-147.550</b>

## **Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S**

### **Noter**

#### **4. Eventualforpligtelser og panthæftelser**

Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S er part i en igangværende retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil have væsentlig påvirkning på virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

#### **5. Nærtstående parter**

Der er indgået administrationsaftale mellem Ejendomsudvikling Kronborg Strand P/S og PFA Pension, samt partneroverenskomst hvor PBU Ejendomsudvikling ApS som Komplementar ydes årlig kompensation.

Transaktioner med PBU Ejendomsudvikling ApS:  
Kompensationsbeløb for ubegrænset hæftelse 40 t. kr.

Transaktioner med PFA Pension:  
Selskabsadministration 63 t. kr. (inklusive moms)